:*.»Ccmio ima,

DE VILA

ATA No 3

—————— Ao vigésimo segundo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezassete,

nesta cidade de Vila do Conde e Edifício dos Paços do Concelho, encontram-se

reunidos: Dr. Nuno Alfredo Castro, Diretor de Departamento de Administração Geral e

Financeira, Presidente do Júri, Dr. Alberto Manuel Oliveira Laranjeira, Técnico

Superior e Dra Maria Manuela Castro Gonçalves Lima, Técnica Superior, na qualidade

de membros do Júri do procedimento concursal comum para contratação por tempo

indeterminado, com vista ao preenchimento do posto de trabalho referente a 2

trabalhadores na carreira e categoria de Assistentes Operacionais, área funcional de

coveiro, afim de atribuir em ata a avaliação do terceiro e último método de seleção —

Entrevista Profissional de seleção e proceder à publicação da lista unitária de

ordenação final dos candidatos. ——————————————————————————————————————————————————————————————————————

—————— O método de seleção foi aplicado aos candidatos aprovados no método

antecedente, pelo que, nos termos do no 1 do artigo 339 da Portaria n.o 83—A/2009,

de 22 de janeiro, republicada com alterações pela Portaria no 145—A/2011, de 6 de

abril, o júri deliberou por unanimidade publicitar a terceira lista intercalar de

candidatos, ordenada alfabeticamente, referente ao terceiro e último método de

seleção — entrevista profissional de seleção (EPS), de caráter eliminatório e com a

ponderação de 30% na classificação final:

————————— Abilio Jesus Martins —————-————————————————-——————-———»——-—————————————«——-——————15,2 valores

————————— Alberto Paulo Martins Areias—————————-———-———-———————-—-—-———————————————————12,8 valores

————————— António Maria da Costa Azevedo ————————————————————————»—————————————————————16 valores

————————— Eduardo José Ferreira Maia—-—-——————————————————«-———m——————————-7———————————16 valores

————————— Miguel António Soares Marques de Pinho————————————-————————-———————-——-15,2 valores

——————— Face ao que antecede, no uso da faculdade“ prevista no aviso de abertura do

procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à publicação da

”(”lista unita
*t'u rliadeolçllaaniiavlçãoiaigisçallq“C)tarndliid)liÉQlSlqulelicopic'lellrt-ê mosnin!“ lítio/dio:S'_<deM,lsíslãçaioflvãix'liliilu; lllií uw) il

obedecendo a classificação final à aplicação da fórmula ponderada definida no aviso

CMN/007.02 Rua da Igreja, 4480-751, Vila do Conde ' Telf. 252 21,8 1.00 ' Fax 252 61.|853 ' geralâcm—viladocondept ' www.cm—viladoconde.pl

«< ,,,, dia]

CÁMARA MUNICIPAL DE VILA DO Cçggál/ÚE

/

de abertura do procedimento concursal e que se traduz por CF= PCP (45%) + AP(25%)+

EPS (30%) --------------------------------------------------------------------------------------------------

Classificação dos Métodos de Seleção

Nome Situação , , , Classificação
la Metodo zo Metodo 39 Metodo FInal

PCP (45%) AP. (25%) EPS (30%)

António Maria da Costa Azevedo Aprovado 17,67 12 16 15,75

Abilio Jesus Martins Aprovado 17,33 12 16 15,6

Eduardo José Ferreira Maia Aprovado 17 12 16 15,45

Miguel António Soares Marques de Pinho Aprovado 15,33 12 15,2 14,46

Alberto Paulo Martins Areias Aprovado 12 12 12,8 12,24

Rui Carlos da Silva Martins Alves Excluído AP 10

—————— Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção — Prova de

Conhecimentos Prática: António Miguel Mendes Moreira, Eugénia Maria Fernandes

Torres Pedra e José Fernando Lopes Furriel. —————— -— ———————

—————— Foi deliberado conceder o prazo de audiência dos interessados, nos para

cumprimento do artigo 369 da Portaria n.o 83—A/009, de 22 de janeiro, na sua redação

atual. Para conhecimento das deliberações constantes desta ata foi ainda deliberado pelo

júri proceder à sua publicação na página eletrônica da Câmara Municipal de Vila do

Conde.———— ———— —

——————— E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri, ____________________

Int,/mm Imanrtni hidiwlu

crm/com: Rua da Igreja, 1,1804751. Vila do Conde ' Telf, 252 21,8 1.00 ' Fax 252 [na 853 ' geralwcm-viladocondepl ' wmv.cnrvi|acloconde.pt